
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, Plzeň 2-Slovany - Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 26 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
Naše značka:  SPU 037025/2014 
Spisová zn.: 2VZ15628/2013-504201 
 
Vyřizuje: Mgr. Petr Brož 
Tel: 377152546 
E-mail: p.broz@spucr.cz 
ID DS: z49per3 

 

 
DATUM: 28. 1. 2014 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 DLE § 49 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 
pro Plzeňský kraj 

Sídlo: Nám. Gen. Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Ivo Radou, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský 
kraj 

IČ: 013 12 774 

DIČ: CZ 013 12 774 
 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Nebílovy, Netunice, Střížovice 
u Plzně, Borek u Kozojed, Kozojedy a Lednice; Pobočka Plzeň 

Sp. značka / evid. číslo VZ 2VZ15628/2013-504201 

Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona, otevřené zadávací řízení 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 49 zákona. 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, jako Zadavatel výše 
uvedené veřejné zakázky - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Nebílovy, Netunice, Střížovice u Plzně, 
Borek u Kozojed, Kozojedy a Lednice; Pobočka Plzeň – sp. značka: 2VZ15628/2013-504201, 
na základě probíhajícího výběrového řízení podává Zadavatel následující komentář: 

 

V čl. 7.1. (Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona) odstavci třetím 
je uvedeno:  

„Ve vazbě na výše uvedené důvody vedoucí k provedení pozemkových úprav dotčených katastrálních 
územích jejich složitosti a širším územním vazbám má Zadavatel následující požadavky na prokázání 
kvalifikačních předpokladů uvedených v těchto odstavcích: 

1. Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně (uchazečem 
o zadání je sdružení dodavatelů), uzná Zadavatel v seznamu významných služeb jen služby, 
které byly plněny sdružením ve stejném složení, jako se uchází o předmět veřejné zakázky. 
Tato skutečnost musí být zřejmá z osvědčení vydaných veřejnými Zadavateli. 

Zadavatel bral na zřetel při stanovení výše uvedených podmínek své zkušenosti z předešlých plnění 
veřejných zakázek. Zadavatel chtěl touto podmínkou zamezit účelovému slučování Dodavatelů, jen za 
účelem prokazování potřebných technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, 
kdy jde určitému Dodavateli pouze o doložení potřebných „referencí“ (jiným Dodavatelem) avšak následně 
se druhý (třetí, čtvrtý…) člen sdružení vůbec nebude podílet na vlastním plnění zadávané veřejné zakázky. 



 

SPU 037025/2014 2 
 

Na základě množících se telefonických dotazů ke zmíněné podmínce se Zadavatel rozhodl tento 
kvalifikační předpoklad ze zadávacích podmínek vypustit.  

______________________________________________________________________________________ 

Dále ve vazbě na další odst. článku 7.1.: „2. Ve vazbě na článek 15.2.1. Zadávací dokumentace dle ust. § 44 
odst. 6 zákona, kdy Zadavatel nepřipouští plnění zakázky prostřednictvím subdodavatele u některých prací, 
požaduje Zadavatel, aby Dodavatel prokázal splnění zde vyjmenovaných prací, které Zadavatel vyloučil 
z dodavatelského systému. Z předložených osvědčení musí být zřejmé splnění tohoto požadavku, ve vazbě 
na osoby podílející se na plnění této veřejné zakázky a osoby, které jsou uvedeny v osvědčení o poskytnuté 
službě.“, Zadavatel upřesňuje postup při započítávání rozsahu a počtu zakázek obdobného charakteru 
následujícím způsobem:  

V případě, že Dodavatel nevyhotovil veškeré práce na KoPÚ (geodetické a projekční, viz čl. 15.2.1. 
Zadávací dokumentace) vlastními kapacitami (tj. práce provedl za účasti subdodavatele nebo 
ve sdružení, které není shodné s osobami ucházejícími se o tuto zakázku), je povinen v „referencích“ 
specifikovat svůj podíl v korunách českých a celkovou částku díla v korunách českých. Dodavatel musí 
prokázat splnění minimálního rozsahu (viz příloha č. 5 Zadávací dokumentace – Tabulka splnění 
technické kvalifikace dle § 56 odst. 2 zákona) požadovaného kvalifikačního předpokladu 
u geodetických i projekčních prací. Nelze splnit požadovaný rozsah jen jedním druhem prací. 
Zadavatel neuzná splnění kvalifikace, pokud Dodavatel neprokáže „reference“ v minimálním stanoveném 
rozsahu u geodetických i projekčních prací.  

S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Ivo Rada 
ředitel odboru 
 
v z. Ing. Václav Mazín, Ph.D. 

  

 
 
Přílohy: 
  


		2014-01-28T08:53:45+0100
	Ing. Václav Mazín
	Podpis




